
Motion i Första kammaren, nr bil år 1968 V

Nr 471

Av herr Larsson, Thorsten, m. fl., om särskilda läroböcker för 
synskadade barn.

(Lika lydande med motion nr 544 i Andra kammaren)

Den starka utveckling som hela vårt skolväsende undergått de sista tio 
å femton åren är mycket glädjande.

Många nya rön har därvid också gjorts i pedagogiskt hänseende. Sålunda 
har man exempelvis alltmera kommit till den uppfattningen att handikappade 
elever i största möjliga utsträckning bör beredas undervisning i normalklass. 
Många pedagogiska skäl för detta kan redovisas. Därtill kommer även för
delar av annat slag för särskilt de yngre eleverna av att bli kvar vid hem
ortens skola. Detta är mycket värdefullt, och många svåra problem på det 
emotionella planet kan därigenom elimineras.

För att rätt kunna fylla sin uppgift för dessa elever måste en sådan skola 
specialutrustas. Det måste sålunda finnas utrustning lämplig för t. ex. liörsel- 
och synskadade elever för att dessa skall kunna följa med i den ordinarie 
klassens undervisning. Viss sådan utrustning finns att tillgå, men ytterligare 
förbättringar måste göras.

För de mycket synsvaga eleverna krävs det, förutom starkt förstorande 
glasögon och annan sådan utrustning, även läroböcker som är försedda med 
lämplig stilstorlek. Att använda böcker med ordinär stilstorlek innebär ofta 
för dessa barn stora svårigheter. Vid hemuppgifter blir problemen ännu 
större, då den tekniska utrustningen i hemmen i allmänhet inte är jämförbar 
med skolans. Trots starka förstoringsglas kan det Arara omöjligt eller myc
ket svårt för en sådan elev att klara av hemräkneuppgifter i en småstilt mate
matiklärobok. Det synes oss därför mycket angeläget att synskadade elevers 
behov av särskilt utformade läroböcker tillgodoses. Tillgången på sådana 
böcker är nu ganska ringa, enligt uppgift, även vid de för sådan undervisning 
inrättade specialklasserna.

Med hänvisning till det anförda hemställes,
att riksdagen måtte uttala sig för att synskadade elevers 

behov av särskilt utformade läroböcker tillgodoses i enlighet 
med vad i motionen anföres, samt

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t ger denna sin 
mening till känna.
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